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Införande av trygghetsskapande teknik på 
Södermalms vård- och omsorgsboenden 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att förbereda avrop 

av trygghetsskapande teknik för vård- och omsorgsboenden från 
Addas ramavtal.  

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att återkomma med 
en redovisning av avropsförfrågan inför beslut om 
genomförande. 

Sammanfattning 
Nuvarande trygghetslarm inom förvaltningens vård- och 
omsorgsboenden är tekniskt föråldrat och befintligt avtal löper ut 
inom kort, vilket medför behov av att ersätta lösningen. Boendena 
omfattar sex verksamheter i egen regi samt tre som drivs på 
entreprenad. 
Förvaltningen föreslår att förberedelser genomförs inför avrop av 
trygghetsskapande teknik från Addas ramavtal. Förvaltningen avser 
att återkomma till nämnden med en redovisning av avropsförfrågan 
inför beslut om att genomföra avropet. 

Bakgrund 
Trygghetslarm utgör en central del av verksamheten inom vård- och 
omsorgsboenden och ger den enskilde möjlighet att snabbt påkalla 
hjälp vid behov, vilket bidrar till ökad trygghet. Nuvarande lösning 
är tekniskt föråldrad och befintligt avtal löper ut, vilket medför 
behov av att ersätta systemet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg i samverkan 
med ekonomiavdelningen. Ärendet har behandlats i 
förvaltningsgruppen samt i pensionärsrådet den 11 maj 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Mot bakgrund av att nuvarande trygghetslarm är tekniskt föråldrat 
bedömer förvaltningen att det finns behov av att ersätta systemet 
med en ny teknisk lösning som bättre möter verksamhetens behov. 
 
För att ersätta nuvarande trygghetslarm och säkerställa en 
ändamålsenlig och modern teknisk lösning i verksamheten bedömer 
förvaltningen att ett samlat avrop är en lämplig väg. Avropet 
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föreslås genomföras genom förnyad konkurrensutsättning från 
Addas ramavtal Digital trygghetstjänst för gruppboende 2024, som 
omfattar trygghetsskapande teknik för särskilda boendeformer, 
däribland vård- och omsorgsboenden. Detta ger goda förutsättningar 
för ett effektivt genomförande samt tillgång till kvalitetssäkrade 
leverantörer. 
 
Inför genomförandet behöver en avropsförfrågan tas fram i samråd 
med berörda parter. Avropsförfrågan ska ange krav på 
funktionalitet, omfattning, leverans, service och support och 
kommer att utgöra underlag för nämndens ställningstagande inför 
beslut om att genomföra avropet. 
 
Ett framtida införande av tekniken bedöms medföra kostnader för 
anskaffning samt löpande kostnader för licens, service och support. 
Kostnaden för anskaffning uppskattas i detta skede till cirka 11–20 
mnkr, och den löpande kostnaden för drift, inklusive licens, service 
och support, till cirka 3–10 mnkr per år. Kostnadsuppskattningen är 
preliminär och baseras på tillgängliga underlag, bland annat från 
ramavtalet, och kommer att konkretiseras i samband med 
framtagandet av avropsförfrågan. 
 
Förvaltningen föreslår mot denna bakgrund att nämnden uppdrar åt 
förvaltningen att förbereda avrop samt att återkomma med en 
redovisning av avropsförfrågan inför vidare beslut. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningens bedömning är att ärendets förslag till beslut varken 
ger direkta eller indirekta konsekvenser beroende på kön. Ingen 
skillnad i tillgång till eller användning av tekniken bedöms 
föreligga. En vidare jämställdhetsanalys bedöms därför inte 
nödvändig. 

Barnrättsanalys 
Förvaltningen bedömer att ärendets förslag inte medför några 
direkta eller indirekta konsekvenser för barn. En vidare 
barnrättsanalys bedöms därför inte nödvändig. 
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